
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2018/EDIÇÃO Nº1349 GRANDES RIOS, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2017/PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Contabilidade 

 

 

 

 
 

Licitação 
EXTRATO DO CONTRATO 

Pregão Presencial nº 56/2017 
Nº Contrato 71/2017 

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito de 
Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000 



              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2018/EDIÇÃO Nº1349 GRANDES RIOS, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2017/PÁGINA: - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

CONTRATADA: M. LUPGES  DUTRA & CIA LTDA-ME,, CNPJ: 
07.150.721/0001-27,  Avenida Iguaçu, nº 576, Fundos, Cep. 84.03.9225-
São Miguel do Iguaçu.Pr.. 
OBJETO: a aquisição de trator e enxada rotativa com encanteirador, 
conforme Contrato de Repasse nº 1026651-45/2015/MAPA/CAIXA, 
para o período de 12 (doze) meses com entrega em até 30 (trinta) 
dias. 
VALOR: R$. 59.190,00 (cinqüenta e nove mil, cento e noventa reais)  
valor do Contrato cujo pagamento correrá à conta dos Recursos 
Orçamentários, abaixo. 

  Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp. Saldo 
Disponível 

Saldo 
Previsto 

500 09.001.20.608.3101.1042 44.90.52.00.00 Equip. Mat. Permanente 6.000,00 6.000,00 
499 09.001.20.608.3101.1042 44.90.52.00.00 Equip. Mat. Permanente 56.377,50 57,377,50 

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, Inicio da Vigência e Termino, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de  Setembro de 2017. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 14  de Setembro de 2017  

__________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 

Recursos Humanos 
DECRETO Nº. 151/2017 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação Servidor Público Munícipal”. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do Paraná, 
Sr. Antonio Claudio Santiago, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, resolve: 
Art. 1º. – Fica NOMEADA, para ocupar o cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerias, do Quadro de Servidores desta Municipalidade, a partir do dia 14 
de Setembro de 2017, a Srª.Eliana Marques dos Santos, brasileira, 
portadora  da Cédula de Identidade RGnº8.365.568-2 e inscrito no CPF 
sob nº 039.268.899-93. 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando suas disposições em contrário. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no 
Estado do Paraná, aos 14 dias do mês de Setembro de 2017. 

_______________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 


